

## **Vigrem ApS**

Skovvej 21  
2950 Vedbæk

CVR-nr. 37413836

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 27. juni 2024

---

**Annemette Arndal-Lauritzen**  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Vigrem ApS  
Skovvej 21  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 37413836

## Direktion

Annemette Arndal-Lauritzen

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor  
Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje anparter, aktier, ejendomme eller andre investeringsobjekter

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 22.419.390 mod DKK 94.823.588 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 147.730.465.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en større gevinst ved salg af noterede kapitalandele. Der henvises til note 1 for den beløbsmæssige påvirkning heraf.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-196.306</b>	<b>-99.635</b>
Finansielle indtægter	2	29.526.416	96.140.389
Finansielle omkostninger	3	-6.302.038	-1.217.166
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.028.072</b>	<b>94.823.588</b>
Skat af årets resultat	4	-608.682	0
<b>Årets resultat</b>		<b>22.419.390</b>	<b>94.823.588</b>
Særlige poster	1		

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	10.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	117.800
Overført til overført resultat	8.419.390	94.705.788
<b>Årets resultat</b>	<b>22.419.390</b>	<b>94.823.588</b>

# Aktiver

	<b>Note</b>	<b>31-12-2023</b>	<b>31-12-2022</b>
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		125.000	25.000
Kapitalinteresser		895.148	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	73.040.051	77.930.740
Andre tilgodehavender		129.107	190.264
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>74.189.306</b>	<b>78.146.004</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.189.306</b>	<b>78.146.004</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.009.453	6.832.389
Andre tilgodehavender		2.552.748	18.449.999
Tilgodehavende selskabsskat	4	0	675
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.562.201</b>	<b>25.283.063</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	35.298.700	6.759.372
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>35.298.700</b>	<b>6.759.372</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.376.361</b>	<b>25.411.831</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.237.262</b>	<b>57.454.266</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>148.426.568</b>	<b>135.600.270</b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		143.680.465	135.261.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>147.730.465</u></b>	<b><u>135.428.875</u></b>
Gæld til kreditinstitutter		5.264	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.750	31.250
Selskabsskat	4	167.944	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	436.171	0
Anden gæld		42.974	140.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>696.103</u></b>	<b><u>171.395</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>696.103</u></b>	<b><u>171.395</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>148.426.568</u></b>	<b><u>135.600.270</u></b>
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	50.000	40.555.287	0	40.605.287
Overført via resultatdisponeringen		94.705.788	117.800	94.823.588
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>135.261.075</b>	<b>117.800</b>	<b>135.428.875</b>
Ekstraordinært udbytte		10.000.000		10.000.000
Udbetalt udbytte		-10.000.000	-117.800	-10.117.800
Overført via resultatdisponeringen		8.419.390	4.000.000	12.419.390
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>143.680.465</b>	<b>4.000.000</b>	<b>147.730.465</b>



# Noter

## 1. Særlige poster

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Avance ved salg af noterede kapitalandele	24.693.357	95.795.331
<b>I alt</b>	<b><u>24.693.357</u></b>	<b><u>95.795.331</u></b>

Særlige poster er indregnet under andre finansielle indtægter.

## 2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.025.064	0
Andre finansielle indtægter	28.501.352	96.140.389
<b>I alt</b>	<b><u>29.526.416</u></b>	<b><u>96.140.389</u></b>

## 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	6.302.038	1.217.166
<b>I alt</b>	<b><u>6.302.038</u></b>	<b><u>1.217.166</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	675	0	0	
Betalt vedrørende tidligere år	-675	0		
Skat af årets resultat	172.511	436.171	0	608.682
Betalt udbytteskat	-4.567	0		
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>167.944</b>	<b>436.171</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b>608.682</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristede gældsforpligtelser	167.944	436.171		
<b>I alt</b>	<b>167.944</b>	<b>436.171</b>	<b>0</b>	

### 5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	25.000	0	77.930.740	190.264	78.146.004	27.015.542
Tilgang i året	100.000	895.148	7.402.177	0	8.397.325	58.998.459
Afgang i året	0	0	-6.355.606	-61.157	-6.416.763	-7.867.997
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>895.148</b>	<b>78.977.311</b>	<b>129.107</b>	<b>80.126.566</b>	<b>78.146.004</b>
Årets nedskrivninger	0	0	-5.937.260	0	-5.937.260	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5.937.260</b>	<b>0</b>	<b>-5.937.260</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>895.148</b>	<b>73.040.051</b>	<b>129.107</b>	<b>74.189.306</b>	<b>78.146.004</b>

## Noter, fortsat

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	298.570
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	9.755.517

#### Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	2.107.258
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	25.543.183

### 7. Eventualaktiver

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud.

### 8. Eventualforpligtelser

Vigrem ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Annemette Arndal-Lauritzen

Direktionsmedlem

Serienummer: e5c5b7b9-0210-4906-8bad-4c05935548a1

IP: 2.107.xxx.xxx

2024-06-28 07:14:06 UTC



## Shpend Rasimi

Statsautoriseret revisor

På vegne af: inforevision A/S

Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-28 07:15:06 UTC



## Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-28 07:20:16 UTC



## Shpend Rasimi

Statsautoriseret revisor

På vegne af: inforevision A/S

Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-28 07:23:18 UTC



## Annemette Arndal-Lauritzen

Dirigent

Serienummer: e5c5b7b9-0210-4906-8bad-4c05935548a1

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-29 16:01:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**